МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ОмГТУ)

ПРИКАЗ

     01.07.2020              .                                          №233 "А"

.

В соответствии Федеральным законом от 02.12.2019 N 380-ФЗ "О

федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов", Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 N 1390 «О
формировании стипендиального фонда» и Приказом Минобрнауки России

от 27.12.2016 N 1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета», Положением о

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся ОмГТУ, решением Ученого совета протокол от 29.06.2020

№ 7.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2020г. следующие размеры стипендий,

выплачиваемых  студентам, обучающимся по очной форме обучения за

счет средств федерального бюджета:
- государственная академическая стипендия – 2266,00 рублей в месяц;

- государственная социальная стипендия – 3399,00 рублей в месяц;

          2. Установить с 1 сентября 2020 г. следующие размеры стипендий,

выплачиваемых аспирантам, обучающимся по очной форме обучения за
счет средств федерального бюджета:

 - государственная стипендия аспирантам, обучающимся по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по техническим

О размере стипендии

и естественным направлениям подготовки, согласно перечню, который

устанавливается Министерством науки и высшего образования РФ –

11155,00 рублей в месяц;

- государственная стипендия аспирантам, обучающимся по программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (за исключением

обучающихся по образовательным программам подготовки научно-

педагогических кадров по направлениям  подготовки, определенным

Министерством науки и высшего образования РФ) – 4460,00 рублей в
месяц.

          3. Установить с 1 июля 2020 г. размер повышенной государственной

академической стипендии за особые достижения в одной или нескольких
областях деятельности (учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной) выплачиваемой

студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств

федерального бюджета,
обучающимся по программам бакалавриата и специалитета на 1 курсе 6000

руб. в месяц;

обучающимся по программам бакалавриата и специалитета на 2 курсе
6400 руб. в месяц;

обучающимся по программам бакалавриата и специалитета на 3 курсе 6800

руб. в месяц;

обучающимся по программам бакалавриата и специалитета на 4 курсе 7200
руб. в месяц;

обучающимся по программам специалитета на 5 курсе и по программам

магистерской подготовки на 1 курсе 7600 руб. в месяц;
обучающимся по программам специалитета на 6 курсе и по программам

магистерской подготовки на 2 курсе 8000 руб. в месяц.

          4. Установить с 1 июля 2020 г. размер государственной социальной

стипендии в повышенном размере студентам первого и второго курсов,
имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и

«хорошо» и относящимся к категории лиц, имеющих право на получение

государственной социальной стипендии, или являющимся студентами в
возрасте до 20 лет, имеющим только одного родителя – инвалида I группы

– 4500 рублей в месяц.

          5. Установить с 1 июля 2020 г. размер дополнительной стипендии

- студентам имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки
«отлично» - 30 % от размера государственной академической стипендии,

установленной решением ученого совета ОмГТУ;

- студентам имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки

«хорошо» и «отлично» (50 и более процентов оценок «отлично)» - 15% от
размера государственной академической стипендии, установленной

решением ученого совета ОмГТУ;

- студентам имеющим по результатам промежуточной аттестации оценки
«отлично» или «хорошо» или «отлично»  и  «хорошо» и отличившимся в

научной, культурно-творческой, спортивной и общественной деятельности

- 15% от размера государственной академической стипендии,

установленной решением ученого совета ОмГТУ;

- студентам обучающимся по программам элитного образования  – 25% от

размера государственной академической стипендии, установленной
решением ученого совета ОмГТУ.

Ректор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: P/2O+g5Ty50X7Sx0/38K/t3fNTM=

Владелец: Косых Анатолий Владимирович

Действителен до: 29.07.2021

		2021-02-12T14:24:39+0600
	Маевский Дмитрий Павлович